2022年11月９日

各  位

会 社 名 シ ス メ ッ ク ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長兼社長 CEO 家次  恒

（コード番号 6869）

問合せ先責任者 上席執行役員兼経営管理本部長 飯塚 健介

（ Ｔ Ｅ Ｌ  0 7 8 － 2 6 5 － 0 5 0 0 ）

2023年３月期第２四半期（累計）業績予想との差異
及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

2022年５月12日に公表いたしました2023年３月期第２四半期（累計）の業績予想と本日公表の実績

において差異が発生いたしました。また、2022年５月12日に公表いたしました2023年３月期通期の業

績予想につきましても修正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2023年３月期第２四半期(累計)の連結業績予想と実績の差異（2022年４月１日～2022年９月30日）

売上高 営業利益 税引前利益
親会社の所有者に

帰属する四半期利益

基本的１株当たり

四半期利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 193,000 38,000 36,300 25,000 119.50

今 回 発 表 実 績（Ｂ） 194,022 33,150 34,546 23,989 114.66

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,022 △4,849 △1,753 △1,010 ―

増 減 率（％） 0.5% △12.7% △4.8% △4.0% ―

(ご参考)前期第２四半期実績

(2022年３月期第２四半期累計期間)
168,753 33,251 31,628 21,924 104.90

２．2023年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月31日）

売上高 営業利益 税引前利益
親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的１株当たり

当期利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 410,000 76,000 72,500 50,000 238.99

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 420,000 77,000 74,500 51,000 243.76

増 減 額（Ｂ－Ａ） 10,000 1,000 2,000 1,000 ―

増 減 率（％） 2.4% 1.3% 2.7% 2.0% ―

(ご参考)前期実績

(2022年３月期）
363,780 67,416 64,346 44,093 210.88

３．差異及び修正の理由

2023年３月期第２四半期連結累計期間の売上高につきましては、中国地域ではロックダウン等の影

響を受けたものの、米州・ＥＭＥＡ・アジア・パシフィック地域は為替レートが想定よりも円安に推

移したこと等により、堅調に推移し前回予想を上回りました。利益面につきましては、販売費及び一

般管理費の抑制に努めたものの、世界的なインフレに伴う原材料費、輸送費等の高騰により売上原価

が想定より増加したことから、営業利益、税引前利益及び親会社の所有者に帰属する四半期利益が前

回予想を下回りました。

なお、参考表示している前期実績は、前連結会計年度において行った、クラウド・コンピューティ

ング契約に係る会計処理変更の遡及適用後の数値になっております。

2023年３月期通期業績予想につきましては、地政学リスクやコロナウィルス感染症の再流行など一

部不確実な部分はあるものの、売上高は総じて堅調に推移すること、及び為替レートが引き続き当初

想定より円安に推移すると想定し、前回予想を上回ることが見込まれますので修正いたします。利益

面につきましても、世界的なインフレの影響は継続することが想定されるものの原価低減及び販売費

及び一般管理費の抑制に努め、営業利益、税引前利益及び親会社の所有者に帰属する当期利益は前回

予想を上回ることが見込まれますので修正いたします。

また、第３四半期以降の業績予想の算定にあたりましては、当初の想定為替レート「対米ドル120

円、対ユーロ130円、対中国元18円」を「対米ドル145円、対ユーロ142円、対中国元20円」へ修正し

ております。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上